
          水島虹の訪問看護ｽﾃｰｼｮﾝ 虹の訪問だより  第 25 号 2017 年 4 月発行 

☆ お 知 ら せ ☆ 

・医療生協は、組合員ひとり一人の運動で成り立っています。医療機器の充実、

地域での健康づくりやまちづくりの発展のために、増資にご協力ください。 

・水島虹の訪問看護ステーションのホームページを更新しました。 

 
 
 
 
 
 
 

春も深まり、木々の緑が濃さを増してきたように感じられる

今日この頃です。皆様はいかがお過ごしでしょうか。 

利用者満足度アンケートのお礼とご報告 

この度は、2016 年度のアンケート調査にご協力をいただきましてありがとうございまし

た。年末年始のご多忙の中、皆様のご協力により、９３％の回収率となりました。 

アンケートの結果、９８％の方がサービス内容に満足して頂けていることがわかりました。 

このような高い評価を頂けましたこと、心より感謝しております。 

また、今後アンケートを行うにあたっての改善点も明確になりました。質問の内容や表現

方法が不明確な個所が多かったので、より具体的でわかりやすいもの、答えやすいものに

なるように検討していきます。 

これからも皆様のお声を大切に、より充実したサービスの提供を目指して、スタッフ一

同頑張りますので、よろしくお願い致します。 

 

発行年月 2017 年 4 月  発行所 倉敷医療生活協同組合 水島虹の訪問看護ｽﾃｰｼｮﾝ 
〒712‐8025 岡山県倉敷市水島南春日町 13-1 TEL 086-440-4688 FAX 086-440-4689 

倉敷医療生協 URL：http://www.kura-hcu.jp 
水島虹の訪問看護ｽﾃｰｼｮﾝ URL：http://www.mizushima-niji.com 

発行責任者 塚本由佳  発行委員 那須洋子 森田悦子 

 

この度、4 月より玉島協同病院に異動することとなりました。約 2 年という短い期

間でしたが、皆様との出会い全てが私の財産となりました。 

ほんとうに、沢山の気づきと学びと幸せをありがとうござい 

ました。皆様のこれからの幸せを祈っております。今後とも 

水島虹の訪問看護ステーションをよろしくお願い申し上げます。 田中 夕子 

 

 4 月 1 日より所長に就任いたしました。3 月までは玉島協同病院の外

来で、住み慣れた地域でその人らしく生活しながら療養する事を支

えてきた経験を、こちらでも支援させていただければと思います。

訪問看護の経験もなければ水島の土地勘もありませんが、たくさん

学びお役にたてるよう努める所存です。今後と 

も水島虹の訪問看護ステーションへの変わらぬ 

ご支援を賜りますように、よろしくお願いいた 

します。 

 塚本 由佳 
 


